
30 'Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων

379D0006

10.1.79 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων Αριθ . N 6/23

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 18ης Δεκεμβρίου 1978

περί άποδοχής της συστάσεως της 13ης 'Ιουνίου 1978 τοΰ Συμβουλίου Τελωνειακής
Συνεργασίας γιά την τροποποίηση των άρθρων XIV α) καί XVI δ) της συμβάσεως «περί της
όνοματολογίας γιά την κατάταξη των έμπορευμάτων στά τελωνειακά δασμολόγια»

(79/6/ΕΟΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη :

τή συνθήκη περί ιδρύσεως της Ευρωπαϊκής Οικονομι
κής Κοινότητος, καί ιδίως τά άρθρα 28 καί 113 ,

τή σύσταση τής Επιτροπής,

δτι αν δέν υπάρξουν άντιρρήσεις , ή τροποποίηση
άρχίζει νά ισχύει £ξη μήνες μετά τήν λήξη της άνωτέρω
προθεσμίας ·

δτι τό Υπουργείο 'Εξωτερικών τοΰ Βελγίου άνακοί
νωσε τό κείμενο τής συστάσεως τής 13ης 'Ιουνίου
1978 , στά συμβαλλόμενα μέρη στίς 30 'Ιουνίου 1978 ,
μέ ισχύ άπό 1ης 'Ιουλίου 1978 · δτι, κατά συνέπεια, ή
σύσταση θά θεωρηθεί δτι Ιγινε άποδεκτή στίς 31
Δεκεμβρίου 1978 καί θά άρχίσει νά Ισχύει τήν 1η
'Ιουλίου 1979 αν δέν εχει διατυπωθεί καμμία άντίρρη
ση είτε γιά τό σύνολο είτε γιά ενα άπό τά μέρη της ·

δτι καμμία αντίρρηση δέν πρόκειται νά διατυπωθεί
γιά τήν έν λόγω σύσταση ως πρός τό σύνολό της,

Εκτιμώντας :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :

"Αρϋρο Μόνο

ότι τά έννέα Κράτη μέλη άποτελοΰν συμβαλλόμενα
μέρη στή σύμβαση τών Βρυξελλών τής 15ης Δεκεμβρί
ου 1950, περί τής όνοματολογίας γιά τήν κατάταξη
τών έ/πορευμάτων στά τελωνειακά δασμολόγια - δτι
τό κοινό δασμολόγιο Ιχει καταρτισθεί μέ βάση αυτή
τήν όνοματολογία -

δτι τό Συμβούλιο Τελωνειακής Συνεργασίας δύναται
νά συστήσει στά συμβαλλόμενα μέρη τροποποιήσεις
της συμβάσεως - δτι στίς 13 'Ιουνίου 1978 , έξέδωσε
σύσταση προκειμένου νά τροποποιήσει τά αρθρα
XIV α) καί XVI δ) αυτής τής συμβάσεως -

δτι, σύμφωνα μέ τήν άνωτέρω σύμβαση, τό κείμενο
κάθε σχεδίου τροποποιήσεως άνακοινώνεται άπό τό
Υπουργείο 'Εξωτερικών τοΰ Βελγίου σέ όλα τά συμ
βαλλόμενα μέρη καί τίς κυβερνήσεις δλων τών άλλων
υπογραφόντων ή προσχωρούντων Κρατών καί δτι τό
κείμενο αυτό θεωρείται δτι γίνεται άποδεκτό άν
κανένα συμβαλλόμενο μέρος δέν διατυπώσει άντιρρή
σεις σέ προθεσμία εξη μηνών άπό τής ημερομηνίας τής
άνακοινώσεως αυτής·

H σύσταση τής 13ης 'Ιουνίου 1978 τοΰ Συμβουλίου
τής Τελωνειακής Συνεργασίας γιά τήν τροποποίηση
τών άρθρων XIV α) καί XVI δ) της συμβάσεως περί
τής όνοματολογίας γιά τήν κατάταξη τών έμπορευμά
των στά τελωνειακά δασμολόγια γίνεται άποδεκτή,
προκειμένου νά τύχει έφαρμογής άπό 1ης 'Ιουλίου
1979 .

Έγινε στις Βρυξέλλες, στίς 18 Δεκεμβρίου 1978 .

Γιά τό Συμβούλιο

Ό Πρόεδρος

H.-D. GENSCHER


